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https://sites.google.com/trondheim.kommune.no/framtidstrondheim/plan-for-sentrumsutvikling/framtidsbilder-trondheim-sentrum-2050-med-sentrumsstrategi/strategier-for-de-fem-sentrumsomr%C3%A5dene#h.jluy83lf986i
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https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:078fb779-e577-11eb-a1a5-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:078fb779-e577-11eb-a1a5-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF
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https://cityxchange.eu/wp-content/uploads/2021/10/D5.9-Playbook-of-regulatory-recommendations-for-enabling-new-energy-systems-final-submitted.pdf
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https://www.solenergiklyngen.no/wp-content/uploads/2021/08/TE-21-07-Verdiskaping-og-ringvirkninger-av-solkraftutbygging-i-Norge-mot-2040.pdf
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Støttemuligheter prosjektutvikling, investering og markedsutvikling. 

Det finnes en rekke ulike støtteordninger som kan dekke deler av 

merkostnadene eller bidra med risikoavlastning ved utredning eller investering i 

miljøteknologi. Tilgang til ordninger, støttebeløp og støttesatser mm. vil 

avhenge av hvem som står som søker, prosjekttype mm. Noen av disse er 

direkte knyttet til elektrifisering av havneaktivitet, mens andre er mer rettet mot 

teknologiutvikling og -demonstrasjon eller konseptutvikling som ikke direkte vil 

bidra til realiseringen av et landstrømanlegg, men som kan gi økte muligheter 

for sambruk og markedsutvikling på sikt. 

Tilgjengelige støtteordninger, søknadsfrister, støttesatser etc. er i konstant 

endring, men under er det listet opp noen av de støttemulighetene som per i 

dag anses som mest aktuelle for støtte til investering i landstrøm eller videre 

prosjektutvikling: 

• ENOVAs støtteprogram for landstrømanlegg 

ENOVAs støtteprogram for landstrømanlegg er den støtteordningen som er 

mest direkte rettet mot å realisere landstrømanlegg i havner. 

Støtteordningen er lagt opp som en naturlig videreføring av forprosjekt 

landstrøm og ladestrøm. Støttetilbudet er tilgjengelig for alle havner som er 

offentlig tilgjengelige og driftet på markedsmessige vilkår. ENOVA kan 

dekke inntil 50 % av godkjente prosjektkostnader uten noen definert øvre 

grense, men ikke mer enn det som er nødvendig for å oppnå positiv netto 

nåverdi. Enova har også en forprosjektordning i forbindelse med 

støtteprogrammet for landstrømanlegg. 

• Innovative transportløsninger 

ENOVA har flere støtteprogrammer for ulike trinn i teknologiutvikling, fra 

pilotering (Trl. nivå 5) til fullskala demonstrasjon (Trl. nivå 8). Programmene 

er åpne for alle typer energi- og klimateknologi inkludert nye løsninger for 

utslippsfri transport, innovative logistikkløsninger og løsninger som utnytter 

eller tilfører fleksibilitet i energisystemet. ENOVA kan dekke inntil 50 % av 

prosjektkostnadene avhengig av teknologimodenhet. 

• Tilskudd til miljøteknologi 

Innovasjon Norge har en ordning for tilskudd til miljøteknologi som kan gi 

støtte til utvikling, pilotering og demonstrasjon av ny miljøteknologi. 

Ordningen er rettet mot innovative produkter og prosesser som løser 

miljøutfordringer, inkludert ting som miljøvennlige fremdriftssystemer, 

miljøvennlig infrastruktur, digitalisering og løsninger for logistikk og 

trafikkstyring. Ordningen kan også gi tilskudd til utvikling av nye 

forretningsmodeller. Støttesatsen varierer fra 15 % til 70 % avhengig av 

type søker (størrelse) og modenheten til prosjektet. 

• Pilot-E – Fast-track fra konsept til marked 

Samarbeid mellom Forskningsrådet, Innovasjon Norge og ENOVA for å 

promotere rask utvikling av nye miljøvennlige produkter og tjenester. Årlige 



tematiske utlysninger hvor 2021-utlysningen omfattet hydrogeninfrastruktur. 

Det er foreløpig ingen ny utlysning for 2022. Minste søknadsbeløp er 10 

mill. NOK. 

• Pilot-T – Nye mobilitetsløsninger 

Samarbeid mellom Forskningsrådet og Innovasjon Norge om å støtte 

digitalisering. Årlige tematiske utlysninger. 2021-utlysningen var rettet mot 

utvikling av nye, smarte mobilitetsløsninger gjennom pilotering og testing av 

teknologier og forretningsmodeller med potensiale for å gjøre 

transportsystemer mer effektive, miljøvennlige og sikrere. Minimum 

søknadsbeløp var i 2021 2 mill. NOK og støtteandelen mellom 25 % og 70 

% avhengig av søker og modenhet til prosjektet. 

• Enova sine støtteordninger knyttet til innovasjon og teknologi 

Enova støtter ny energi- og klimateknologi med pilotering, demonstrasjon 

og/eller fullskala markedsintroduksjon for moden teknologi. I disse 

støtteordningene kreves det at teknologien vesentlig reduserer utslipp, 

effektforbruk, energiforbruk eller lignende.  


